平成29年２月１日

各      位

会 社 名 扶 桑 化 学 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  赤澤 良太

 （東証第１部・コード番号：４３６８）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長  榎本 修三

電 話 番 号 ０ ３ － ３ ６ ３ ９ － ６ ３ １ １

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、平成29年２月１日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を内定いたしま

したのでお知らせいたします。なお、社外取締役の選任は、平成29年６月開催予定の第60期定時株主総

会に付議し、承認を得て正式に決定される予定であります。

記

1．新任社外取締役候補者の氏名および略歴

氏名

（生年月日）
略歴

中野
な か の

 佳
よし

信
のぶ

（昭和 24 年５月 23 日）

昭和 47 年４月 稲畑産業株式会社入社

平成 11 年６月 同社取締役

平成 15 年６月  同社取締役常務執行役員

平成 22 年６月  同社代表取締役専務執行役員

平成 28 年６月 フマキラー株式会社 社外取締役（現職）

2．選任の理由

当社はコーポレートガバナンス体制の強化のため、社外取締役候補者１名を選出することといたし

ました。中野佳信氏を候補者とした理由は、化学品業界での豊富な経営の経験と幅広い見識を有して

おられることから、当社経営に有益な助言と独立した立場からの監督を行って頂けるものと判断した

ためであります。

なお、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、同氏が社外取締役に選任さ

れ、就任した場合は、当社は同氏を独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

 以 上